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CO W PRACY SPRAWIA PANI NAJWIĘKSZĄ RADOŚĆ?

BEZ WAHANIA ODPOWIEM, ŻE RELACJE Z DZIEĆMI. OPRÓCZ WIELU ZADAŃ BIUROWYCH I ADMINISTRACYJNYCH MAM
CIĄGŁY KONTAKT Z UCZNIAMI NASZEJ SZKOŁY. PRZYCHODZĄ DO MNIE DO SEKRETARIATU ZAŁATWIAĆ RÓŻNE SPRAWY,

SPOTYKAM ICH NA SZKOLNYCH KORYTARZACH, A NAWET POZA SZKOŁĄ. BARDZO WIELKĄ RADOŚĆ SPRAWIA MI ICH
UŚMIECH I ZWYKŁE „DZIEŃ DOBRY PANI KASIU”.

CO JEST NAJWIĘKSZYM WYZWANIEM W PANI PRACY?

NAJWIĘKSZYM WYZWANIEM W MOJEJ PRACY JEST ZAPANOWANIE NAD CHAOSEM, KTÓRY CODZIENNIE MI TOWARZYSZY.
SEKRETARIAT JEST JAK OKO CYKLONU, PRAWIE WSZYSTKIE SPRAWY ZWIĄZANE Z FUNKCJONOWANIEM SZKOŁY

KONCENTRUJĄ SIĘ W TYM MIEJSCU. MUSZĘ REAGOWAĆ NA BIEŻĄCO NA WSZYSTKIE SPRAWY, KTÓRE SIĘ POJAWIAJĄ.
CZASAMI JEST ICH WIELE JEDNOCZEŚNIE I WSZYSTKIE NA JUŻ. ALE JA TO NAPRAWDĘ LUBIĘ, NIE WYOBRAŻAM SOBIE

JAKIEJŚ NUDNEJ, MONOTONNEJ PRACY.

CO POWIEDZIAŁABY PANI MŁODSZEJ SOBIE.

MŁODSZA JA CZĘŚCIEJ MYŚLAŁA O TYM, CO BĘDZIE W PRZYSZŁOŚCI, A MNIEJSZĄ PRZYWIĄZYWAŁA DO TEGO TU I TERAZ.
DZIŚ MYŚLĘ, ŻE NAJWAŻNIEJSZE W ŻYCIU TO STARAĆ SIĘ O KAŻDY DZIEŃ Z TAKĄ SAMĄ ENERGIĄ I ZAANGAŻOWANIEM.

BO TO CO NAPRAWDĘ ISTOTNE W ŻYCIU TO NASZ DZIEŃ POWSZEDNI, W KTÓRYM STARAMY SIĘ ZAWSZE SZANOWAĆ
INNYCH I BYĆ PO PROSTU PRZYZWOITYMI LUDŹMI.

JAKIE JEST PANI ULUBIONE WSPOMNIENIE Z DZIECIŃSTWA?

WSPOMNIEŃ Z DZIECIŃSTWA MAM BARDZO DUŻO, A WSZYSTKIE ZWIĄZANE Z MOIMI WAKACJAMI U BABCI NA
KASZUBACH. NAJWCZEŚNIEJSZE WSPOMNIENIA TO SĄ ZAPACHY: ZAPACH SIANA, KTÓRE DZIADEK ZBIERAŁ NA ŁĄCE,
ZAPACH CHLEBA WYCIĄGNIĘTEGO Z PIECA, ZAPACH LASU I JEZIORA. JAK TYLKO ZAMKNĘ OCZY JESTEM W STANIE

POCZUĆ TE ZAPACHY NAWET DZISIAJ.

MOJE CODZIENNE MOTTO…

ŻYCIE NIE MA SENSU, ŻYCIE JEST SENSEM

Wywiad z Panią Katarzyną TyborczykWywiad z Panią Katarzyną Tyborczyk  



UWAGA! OPOWIADANIE JEST FIKCJĄ FANOWSKĄ BAZOWANĄ NA SERIALU “ZA MUREM OGRODU”! NIE WYMYŚLILAM
WIĘKSZOŚCI POSTACI(Z WYJĄTKIEM NARRATORA)

JUŻ ZIMA. CHŁÓD PRZESZYWA RĘCE, A ŚWIAT WOKÓŁ MIZERNIEJE. TAK JAK W NIEZNANDII, WTEDY KIEDY ONI
POCZULI JAK ŻYCIE PRZELATYWAŁO IM PRZED OCZAMI. PO TYM WSZYSTKIM I TAK WRÓCILI DO SZKOŁY, JAKBY NIC

SIĘ NIE STAŁO. 
 -HEJ, JAK CI MINĘŁO HALOWEEN? A TAK, ZAPOMNIAŁEM O TYM, ŻE TWÓJ “UKOCHANY” WIRT MIAŁ TEN WYPADEK! TO

BYŁO TAKIE ŚMIESZNE, ALE ŚMIESZNIEJ BY BYŁO GDYBY SIĘ UTOPIŁ!- POWIEDZIAŁ JASON -JASON, ON MÓGŁ
UMRZEĆ!- Z FURIĄ RZEKŁA CHARLIE -PRZESTAŃ, TO TYLKO WPADNIĘCIE DO RZEKI. NIC PO TYM SIĘ MU NIE STANIE.

-JA TEŻ TAM WPADŁAM! -TY TEŻ? UCIEKŁAŚ, JAK GŁUPIA PRZED BAGIETAMI? JAK SIĘ W OGÓLE WSPIĘŁAŚ NA DRZEWO?
JESTEŚ TAKĄ NISKĄ DZIWACZKĄ, ŻE NAWET TEN PRZEGRYW DO CIEBIE NIE PASUJE. - POWIEDZIAŁ JASON PEŁEN DUMY.

 JEDNAK W ŚRODKU ROZMOWY POMIĘDZY DWÓJKĘ NASTOLATKÓW WSZEDŁ WIRT.
 -O KTÓRYM PRZEGRYWIE MÓWIŁEŚ?- POWIEDZIAŁ CHŁOPAK

 JEGO WZROK ZDAWAŁ SIĘ ZMIESZANY, RÓWNIE DOBRZE TAKA ENERGIA MOGŁABY Z ŁATWOŚCIĄ SPIORUNOWAĆ
JASONA.

 -O ŻADNYM...- SKŁAMAŁ JASON
 -UWIERZ MI, GDYBYŚ ZNALAZŁ SIĘ W TAKIEJ SAMEJ SYTUACJI JAK JA, PŁAKAŁBYŚ PO NOCACH- STWIERDZIŁ WIRT.

TEN WYPADEK, TAKI NIEPOZORNY, OT TYLKO WPADNIĘCIE DO ZIMNEJ RZEKI W OSTATNI DZIEŃ PAŹDZIERNIKA,
STRAUMATYZOWAŁ WIRTA TAK BOLEŚNIE, ŻE NIE BĘDZIE MÓGŁ PRĘDKO TAM SIĘ WYKĄPAĆ W LATO. 

 WTEM ZADZWONIŁ DZWONEK NA LEKCJĘ. RESZTA DZIECI MYŚLAŁA O KOLEJNEJ LEKCJI, ALE CHARLIE NIE MYŚLAŁA O
EGZAMINACH PRÓBNYCH, TYLKO O WIRCIE. JEJ SERCE BIŁO SZYBCIEJ, KIEDY SIĘ Z NIĄ WITAŁ, TYM BARDZIEJ KIEDY

OBOJE MIELI SIŁĘ NA ROZMOWĘ I ROZWAŻALI NAUKĘ RAZEM. POMIMO, ŻE WIRT ZAKOCHAŁ SIĘ W INNEJ
DZIEWCZYNIE, SARZE, TO NADAL JEST NADZIEJA NA RELACJĘ POMIĘDZY NIMI.

“SPOTYKAMY SIĘ PO SZKOLE?”- TAK MÓWIŁA NOTATKA PRZEKAZANA W KLASIE DO CHARLIE.
 “MOŻE, NIE WIEM”- CHARLIE ODPISAŁA WIRTOWI.

 WIRT ZAMYŚLIŁ SIĘ NAD PODMIĘTĄ KARTECZKĄ CO NAPISAĆ. JEDNAK SOBIE PRZYPOMNIAŁ O KASECIE, KTÓRĄ DAŁ
DLA SARY. ODPISAŁ WIĘC CHARLIE, ŻE NIE MOŻE SIĘ Z NIĄ SPOTKAĆ I OD RAZU PRZYPOMNIAŁ SARZE O KASECIE,
KTÓRĄ MIELI RAZEM ODSŁUCHAĆ. KIEDY WIRT PODAWAŁ LIŚCIK DO KOLEŻANKI, JASON GO PRZECHWYCIŁ ORAZ

WZNIÓSŁ DO GÓRY JAK TROFEUM.
 -EJ, ZOBACZCIE! TO JEST OD WIRTA DO... SARY? PISZE TU, ŻE ON CHCE Z NIĄ ODSŁUCHAĆ KASETĘ, KTÓRĄ JEJ

PODAROWAŁ! WIRT, CZY TY TAK NA SERIO? KASETY? ON SIĘ CHYBA ZE ŚREDNIOWIECZA URWAŁ, BO TAM JEST ICH
MIEJSCE! - WYKRZYKNĄŁ NA CAŁĄ KLASĘ JASON

 -JASON, PROSZĘ USIĄŚĆ DO ŁAWKI, DZIĘKUJĘ ZA ZNALEZIENIE LIŚCIKU. A WIRT, TY DOSTAJESZ UWAGĘ ZA
POTAJEMNE PRZEKAZYWANIE LISTÓW PODCZAS LEKCJI.

NA STÓWCE BYŁ NAPRAWDĘ WIELKI GWAR. WSZYSCY SIĘ PCHALI DO KOLEJKI PO NOWĄ OPCJĘ W MENU, CARBONARĘ.
SZKOŁA NIE BYŁA JAKOŚ DOBRZE DOFINANSOWANA, WIĘC DUŻO LUDZI STAŁO W KOLEJCE PO OBIAD, KTÓRY I TAK

KOSZTOWAŁ BARDZO DUŻO. WIRT JEDNAK ZMARNOWAŁ CZĘŚĆ SWOJEGO KIESZONKOWEGO NA DEGUSTACJĘ. 
 -DZIEŃ DOBRY, CHCIAŁBYM ZAMÓWIĆ SPAGHETTI CARBONARĘ, TĄ NOWĄ.- POWIEDZIAŁ WIRT.

 -AHA, OKEJ, KOLEJNA CARBONARA... TO BĘDZIE 5 DOLARÓW.- OZNAJMIŁA PRACOWNICZKA STOŁÓWKI.
 -AŻ PIĘĆ? OKEJ, PRZYNAJMNIEJ ZOBACZĘ CZY TO JEST TYLE WARTE.- WESTCHNĄŁ WIRT.

 CHŁOPAK JUŻ SZEDŁ Z TACĄ DO STOLIKA, LECZ ZAUWAŻYŁ KOGOŚ WYWRACAJĄCEGO JEGO LUNCH.
CIĄG DALSZY NASTĄPI...

POLA W. 6A



NIUS

NOWY PLAC ZABAW

W RADWANICACH ZOSTAŁ OTWORZONY NOWY PLAC ZABAW. ZNAJDUJE SIĘ NA ULICY BZOWEJ.
JEST BARDZO ROZBUDOWANY. ZNAJDUJĄ SIĘ TAM ZJEŻDŻALNIE, HUŚTAWKI, DRĄŻKI I

PIASKOWNICE. W PRZYSZŁOŚCI MA POWSTAĆ BOISKO DO KOSZYKÓWKI.

M. WITKOWSKI, 7C

MOJA SIŁA

O, CZEMU MOJA MIŁA
DO DOMU NIE WRÓCIŁA

A W LESIE DĘBY MRUCZĄ, ŻE W POLU ZABŁĄDZIŁA?

MÓJ KOCHANY WIETRZE,
CO ŁĄKI ZNÓW ZAŚCIELASZ

POSŁUCHAJ MNIE TAK JESZCZE,
CZY JA TEŻ NIE ZBŁĄDZIŁAM.

OD RANA DO WIECZORA
TY CHODZISZ ZE MNĄ W POLA,

BY SPRAWDZIĆ, CZY COŚ JESZCZE
TAM W TRAWACH TKWI I JEŻYNACH.

PEWNEGO DNIA, TY JESZCZE
MASZ ROZERWANE SERCE

LECZ JA ZNÓW BRNĘ DO PRZODU.

ONA MUSI BY, GDZIEŚ MUSI!
TAK MÓWIĘ CI PRZEZ SEN,

A TY CHODŹ MI NIE WIERZYSZ W TO
RAZ JESZCZE IDZIESZ W POLE.

C. JARZĄBEK, 7C



TARTA Z JABŁKAMI:
SKŁADNIKI:

CIASTO PÓŁKRUCHE
CUKIER 100G

CYNAMON ½ ŁYŻECZKI
JABŁKA 750G

MĄKA ZIEMNIACZANA 2 ŁYŻECZKI
SOK Z CYTRYNY ½ SZT.

WYKONANIE:
DO JABŁEK DODAJ SOK Z CYTRYNY, CUKIER, CYNAMON ORAZ MĄKĘ. CIASTO PÓŁKRUCHE WYŁÓŻ NA

BLASZKĘ I DODAJ JABŁKA. NA GÓRZE MOŻESZ POŁOŻYĆ PASKI Z CIASTA ABY ZROBIĆ KRATKĘ 

PRZEPIS NA WSPOMNIANE CIASTO PÓŁKRUCHE:

SKŁADNIKI:
CUKIER PUDER 75G

JAJKA 1 SZT.
MASŁO 75G

MĄKA TYP 550 250G
PROSZEK DO PIECZENIA 1 ŁYŻECZKA 

WYKONANIE:
POŁĄCZ WSZYSTKIE SKŁADNIKI. NIE POWINNO TO ZAJĄĆ DUŻO CZASU.

SMACZNEGO!!

WIKTORIA M. 6A



NIUSY ZE STRONY WWW
19.03.2025 NASZA SZKOŁA ORGANIZOWAŁA IGRZYSKA DZIECI W MINI PIŁCE RĘCZNEJ CHŁOPCÓW KLAS
4-6. NASZA DRUŻYNA WYGRAŁA WSZYSTKIE MECZE I ZAJĘŁA 1 MIEJSCE W GMINIE, TYM SAMYM BĘDZIE JĄ
REPREZENTOWAĆ W POWIECIE JUŻ W PRZYSZŁYM TYGODNIU! GRATULUJEMY NASZYŁ ZŁOTYM CHŁOPCOM,

A NA FB KRÓTKA FOTORELACJA Z IGRZYSK 

DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI – ŚWIATOWY DZIEŃ ZESPOŁU DOWNA

CHOĆ WIĘKSZOŚCI TEN DZIEŃ KOJARZY SIĘ Z PIERWSZYM DNIEM WIOSNY, JEST TO TAKŻE DZIEŃ
ZWRÓCENIA SZCZEGÓLNEJ UWAGI NA POTRZEBY OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA.

21 MARCA PRZYPADA ŚWIATOWY DZIEŃ ZESPOŁU DOWNA. TA DATA NIE JEST PRZYPADKOWA I
NAWIĄZUJE DO OBECNOŚCI U OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA DODATKOWEGO, TRZECIEGO CHROMOSOMU W

21. PARZE CHROMOSOMÓW.
ŚWIĘTO TO ZOSTAŁO USTANOWIONE W 2005 ROKU Z INICJATYWY EUROPEJSKIEGO STOWARZYSZENIA
ZESPOŁU DOWNA, NATOMIAST OD 2012 ROKU ORGANIZOWANE JEST POD PATRONATEM ORGANIZACJI

NARODÓW ZJEDNOCZONYCH (ONZ).
IDEĄ TEGO ŚWIĘTA JEST ZWRÓCENIE UWAGI SPOŁECZEŃSTWA NA OSOBY Z ZESPOŁEM DOWNA I ICH
POTRZEBY, ZWIĘKSZENIE ŚWIADOMOŚCI O CHOROBIE ORAZ PROMOWANIE PRAW OSÓB Z ZESPOŁEM

DOWNA DO PEŁNEGO UCZESTNICZENIA W ŻYCIU SPOŁECZNYM.
SYMBOLEM ZESPOŁU DOWNA SĄ KOLOROWE SKARPETKI BĘDĄCE SYNONIMEM NIEDOPASOWANIA

SPOŁECZNEGO I GENOTYPOWEGO Z JAKIM BORYKAJĄ SIĘ OSOBY Z ZESPOŁEM DOWNA.
NIECH TEN DZIEŃ BĘDZIE ŚWIĘTEM RADOSNYM, A ŻYCIE OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA, BARWNE I

SZCZĘŚLIWE.

13 MARCA W SIECHNICACH ODBYŁY SIĘ ELIMINACJE GMINNE DO OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY
POŻARNICZEJ. W GRUPIE STARSZEJ DAWID NIEMCZYK Z KLASY 8B ZDOBYŁ I MIEJSCE I TYM SAMYM

BĘDZIE REPREZENTOWAĆ NAS NA ETAPIE POWIATOWYM. POLA GRZEGORZEK Z KLASY 6C ZDOBYŁA III
MIEJSCE W TEJ SAMEJ KATEGORII WIEKOWEJ. NATOMIAST W GRUPIE MŁODSZEJ ULI SKIBIE Z KLASY 4B

ZABRAKŁO ZALEDWIE 1 PUNKTU DO ETAPU FINAŁOWEGO. ULA – W PRZYSZŁYM ROKU NA PEWNO TEN
PUNKCIK WSKOCZY NA TWOJĄ LISTĘ  WSZYSTKIM UCZESTNIKOM SERDECZNIE GRATULUJEMY, A ZA

DAWIDA TRZYMAMY KCIUKI!!!

NASZA SZKOŁA PIŁKĄ RĘCZNĄ DZIEWCZĄT STOI  NIEDAWNO INFORMOWALIŚMY O SUKCESIE
DZIEWCZYN Z KLAS 7-8, A W MINIONY CZWARTEK ICH MŁODSZE KOLEŻANKI Z KLAS 4-6 WYWALCZYŁY

PIERWSZE MIEJSCE W GMINNYM TURNIEJU PIŁKI RĘCZNEJ ORGANIZOWANYM W NASZEJ SZKOLE.
DZIEWCZYNY – JESTEŚCIE NAJLEPSZE!!! 



A DLA NASZYCH NAJMŁODSZYCH
CZYTELNIKÓW KOLOROWANKA -

NIEPODZIANKA




